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NATALIA ANDREA
ECHEVERRY RAMIREZ

Ejecutivo Singular 29/05/2023
DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05266418900120220106100 LUISA FERNANDA
ECHEVERRY RAMIREZ

30/05/2023 1/06/2023

FERNANDO RAMIREZ
GONZALEZ

Ejecutivo Singular 29/05/2023
DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05266418900120230009600 SCOTIABANK COLPATRIA
S.A.

30/05/2023 1/06/2023

MARIA ISABEL TOVAREjecutivo Singular 29/05/2023
DEL CREDITO
Traslado Art. 110 C.G.P.

05266418900120230009700 BANCOLOMBIA S.A. 30/05/2023 1/06/2023

JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO
SECRETARIO (A)

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA
HOY      30-5-2023     A LA HORA DE LAS  8 A.M .



  

Calle 39 Sur Nro. 25 C 89 Oficina  419  
Cel. 3136584781  -  

Email posada24@gmail.com 
ENVIGADO– ANTIOQUIA - COLOMBIA 

 

 

 

 

18-05-2023 
Señor 
JUEZ PRIMERO (01) DE  PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE - 
ANTIOQUIA - ENVIGADO  
memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co 
j01cmpccenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Envigado – Antioquia  - 
E. S. D. 
 
No. de Rad 05266418900120220106100 
PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE LUISA FERNANDA ECHEVERRY RAMIREZ  - 1037602100 
DEMANDADA NATALIA ANDREA ECHEVERRY RAMIREZ - 1037587086 

 
Asunto: ADJUNTA LIQUIDACION DE CREDITO  
CARLOS JAVIER POSADA GIRALDO, abogado titulado y en ejercicio, identificado con la 
cédula de ciudadanía número 98497528 de Bello y portador de la T.P. Nro. 176487 del C. 
S. de la J., obrando conforme a poder a mi conferido,  me permito ADJUNTAR la liquidación 
debidamente actualizada a 31 de Mayo de 2023. 
 
 

Esta liquidación se presenta a en la forma establecida para ello en el Articulo 446 del C. G 
del P.  Así: 
 

                      
TASA EF. 
ANUAL  

VIGENCIA 
  TASA   LIQ. CREDITO V A L O R  S A L D O S A L D O  

B/RIO.CTE DESDE HASTA APLICADA Dias 
VALOR 

CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO 

                  

23,50% 1-sep-22 30-sep-22 2,5482% 30 10.000.000,00  254.821,52 254.821,52 10.254.821,52 

24,61% 1-oct-22 31-oct-22 2,6528% 30 10.000.000,00  265.282,82 520.104,34 10.520.104,34 

25,78% 1-nov-22 30-nov-22 2,7618% 30 10.000.000,00  276.184,10 796.288,45 10.796.288,45 

27,64% 1-dic-22 31-dic-22 2,9326% 30 10.000.000,00  293.256,72 1.089.545,17 11.089.545,17 

28,84% 1-ene-23 31-ene-23 3,0411% 30 10.000.000,00  304.108,24 1.393.653,41 11.393.653,41 

30,18% 1-feb-23 28-feb-23 3,0456% 30 10.000.000,00  304.557,67 1.698.211,08 11.698.211,08 

30,84% 1-mar-23 31-mar-23 3,0456% 30 10.000.000,00  304.557,67 2.002.768,75 12.002.768,75 

31,39% 1-abr-23 30-abr-23 3,0456% 30 10.000.000,00  304.557,67 2.307.326,43 12.307.326,43 

30,27% 1-may-23 31-may-23 3,0456% 30 10.000.000,00  304.557,67 2.611.884,10 12.611.884,10 

          10.000.000,00    2.611.884,10 12.611.884,10 

        TOTAL INTERESES MORA   2.611.884,10 

        CAPITAL   10.000.000,00 

    

 
TOTAL: INTERESES+CAPITAL      $12.611.884,10  

Del Señor Juez, 

 
CARLOS JAVIER POSADA GIRALDO 
C.C 98497528 de Bello 
T.P. 176487 del C. S de la J. 



CAPITAL 

Tasa anual pactada o pedida en la demanda
Tasa mensual pactada o pedida en la demanda

                      TASA EF. ANUAL VIGENCIA TASA LIQ. CREDITO V A L O R S A L D O S A L D O 
B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

23,50% 28,89% 1-sep-22 30-sep-22 2,5482% 30 10.000.000,00 254.821,52 254.821,52 10.254.821,52
24,61% 28,89% 1-oct-22 31-oct-22 2,6528% 30 10.000.000,00 265.282,82 520.104,34 10.520.104,34
25,78% 28,89% 1-nov-22 30-nov-22 2,7618% 30 10.000.000,00 276.184,10 796.288,45 10.796.288,45
27,64% 28,89% 1-dic-22 31-dic-22 2,9326% 30 10.000.000,00 293.256,72 1.089.545,17 11.089.545,17
28,84% 28,89% 1-ene-23 31-ene-23 3,0411% 30 10.000.000,00 304.108,24 1.393.653,41 11.393.653,41
30,18% 28,89% 1-feb-23 28-feb-23 3,0456% 30 10.000.000,00 304.557,67 1.698.211,08 11.698.211,08
30,84% 28,89% 1-mar-23 31-mar-23 3,0456% 30 10.000.000,00 304.557,67 2.002.768,75 12.002.768,75
31,39% 28,89% 1-abr-23 30-abr-23 3,0456% 30 10.000.000,00 304.557,67 2.307.326,43 12.307.326,43
30,27% 28,89% 1-may-23 31-may-23 3,0456% 30 10.000.000,00 304.557,67 2.611.884,10 12.611.884,10

10.000.000,00 2.611.884,10 12.611.884,10
TOTAL INTERESES MORA 2.611.884,10

CAPITAL 10.000.000,00
  CARLOS JAVIER POSADA GIRALDOC. C. 98497528T.P. 176487 TOTAL: INTERESES+CAPITAL 12.611.884,10$          



 

 

HERRERA ROMERO ABOGADOS S.A.S - Dr. AXEL DARÍO HERRERA GUTIÉRREZ 
Dirección Cra. 80A Nro. 32 EE 72 Oficina 804 Correo electrónico: 

notificaciones_axelherrera@herreraromeroabogados.com Teléfonos 300 912 1509 – 305 412 8547 
Medellín - Antioquia 

 

Medellín, mayo 19 de 2023 
 
Señora 
JUEZ MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 
Medellín  -   Antioquia 
E.   S.   D. 
 
 
Ref: Rdo:  2023-00096-00 

Dte: SCOTIABANK COLPATRIA S.A. 
Ddo: FERNANDO RAMÍREZ GONZÁLEZ 

 
ASUNTO: APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS 
 
Respetada Doctora: 
 
Como apoderado de la parte demandante en el proceso de la referencia, y habida cuenta de que 
la sentencia se encuentra debidamente ejecutoriada me permito aportar con el presente escrito 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS de las obligaciones 4831000007989228. 
 
De la señora Juez, atentamente, 
 
 

 
AXEL DARÍO HERRERA GUTIÉRREZ 
C.C. 98.556.261 Envigado. 
T.P. 110.084 C. S. de la J. 
 
 

mailto:axelherrera@herreraromeroabogados.com


               JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE- ENVIGADO
Rdo. 2023-00096     L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O- OBL-4831000007989228

INT. DE PLAZO ó SANC 20%

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda

                      TASA EF. ANUAL VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURAT. PACTADA ó PEDIDATASA LIQ. CREDITO V A L O R S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTECRED. ORDDESDE HASTAEF.ANUALNOM.MENEF.ANUALNOM. MENEF. ANUALAPLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO38.865.067,00 2.570.791,00 38.865.067,00

0,00% 0,0000% 0 38.865.067,00 0,00 2.570.791,00 41.435.858,00

27,64% 3-dic-22 31-dic-22 2,9326% 28 38.865.067,00 1.063.761,26 3.634.552,26 42.499.619,26

28,84% 1-ene-23 31-ene-23 3,0411% 30 38.865.067,00 1.181.918,72 4.816.470,98 43.681.537,98

30,18% 1-feb-23 28-feb-23 3,1608% 30 38.865.067,00 1.228.443,34 6.044.914,33 44.909.981,33

30,84% 1-mar-23 31-mar-23 3,2192% 30 38.865.067,00 1.251.141,96 7.296.056,29 46.161.123,29

31,39% 1-abr-23 30-abr-23 3,2676% 30 38.865.067,00 1.269.950,14 8.566.006,43 47.431.073,43

30,27% 1-may-23 18-may-23 3,1688% 18 38.865.067,00 738.928,17 9.304.934,60 48.170.001,60

0,00% 0,0000% 0 38.865.067,00 0,00 9.304.934,60 48.170.001,60

S U B T O T A L 6.734.143,60 0,00 9.304.934,60 48.170.001,60

TOTAL INTERESES $

CAPITAL $

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $

9.304.934,60

38.865.067,00

48.170.001,60

CAPITAL 

maxima legal

0,00%

$2.570.791,00

$38.865.067,00

A B O N O S



 

 

 

Señor 

 

Juzgado  de pequeñas causas y competencias múltiples de envigado  

 

Referencia:      LIQUIDACION CREDITO  

Radicado :        2023-0097 

Demandante:    BANCOLOMBIA S.A 

Demandado:    MARIA ISABEL TOVAR  

  

 

MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS, mayor de edad, y abogada titulada 

identificada con cedula de ciudadanía numero 43.730.529 y con la T.P. 97.367 

de C.S. de la J, en calidad de apoderada judicial del demandante 

BANCOLOMBIA S.A   . 

Mediante la presente paso a aportar a este despacho liquidación del crédito  

 

 

 

 

Del Señor Juez 

 

Atentamente, 

 

 
MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS 
T.P 97.367 del C.S.J 
C.C. 43.730.29. 
 



Medellin, mayo 18 de 2023

Producto Crédito

Pagaré 8310084632

Ciudad

Titular MARIA ISABEL TOVAR

Cédula o Nit. 39400489

Crédito 8310084632

Mora desde

Tasa máxima Actual 37.44%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros

Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

Gerencia de Servicios de Cobranza

septiembre 25 de 2022

Liquidación de la Obligación a   sep 25 de 2022

Valor en pesos

#¡VALOR!

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  may 18 de 2023

Valor en pesos

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

#N/D

0.00

5,554,867.58

0.00

33,602,171.58

28,047,304.00

0.00

0.00

0.00

28,047,304.00

28,047,304.00



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial sep/25/2022 28,047,304.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 0.00 28,047,304.00

Saldos para Demanda sep-25-2022 0.00% 0 28,047,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 0.00 28,047,304.00

Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 5 28,047,304.00 0.00 101,556.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 101,556.77 28,148,860.77

Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 28,047,304.00 0.00 760,053.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 760,053.11 28,807,357.11

Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 28,047,304.00 0.00 1,419,774.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 1,419,774.24 29,467,078.24

Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 31 28,047,304.00 0.00 2,138,170.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 2,138,170.45 30,185,474.45

Cierre de Mes ene-31-2023 35.95% 31 28,047,304.00 0.00 2,879,429.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 2,879,429.46 30,926,733.46

Cierre de Mes feb-28-2023 37.35% 28 28,047,304.00 0.00 3,570,600.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 3,570,600.90 31,617,904.90

Cierre de Mes mar-31-2023 38.03% 31 28,047,304.00 0.00 4,348,917.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 4,348,917.30 32,396,221.30

Cierre de Mes abr-30-2023 38.59% 30 28,047,304.00 0.00 5,111,490.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 5,111,490.70 33,158,794.70

Saldos para Demanda may-18-2023 37.44% 18 28,047,304.00 0.00 5,554,867.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,047,304.00 0.00 5,554,867.58 33,602,171.58

MARIA ISABEL TOVAR

Centro Preparación de Demandas


